
 
Obec Podůlší 
Obecní úřad Podůlší  
 

 

O z n á m e n í  
o zahájení správního řízení  

ve věci žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
Žádost podána dne 22. 11. 2023 
Žadatelem je Obec Podůlší 
 
Počet, druh a obvod dřevin uvedených v žádost o povolení kacení mimo les: 
 
1 Vrba (obvod ve výšce 130 cm 305 cm) 
 
Místem kácení je parcela č. 137/4 v katastru obce Podůlší. 
 
Zdůvodnění kácení: 
Dřevina se nachází v severní části parcely č. 137/4, kde tvoří součást doprovodné zeleně. 
V těsné blízkosti dřevin se nachází komunikace a dále pěší chodník a autobusová 
zastávka, což předpokládá zvýšený pohyb osob a dětí. Dřevina vykazuje známky úhynu, 
její korunová část je silně proschlá. Na kmeni dřeviny byl zjištěn rozsáhlý výskyt 
patogenů. Jedná se o dřevinu s krátkou životností. Ani s vynaložením maximálního úsilí 
není možné dosáhnout stabilizace a zvýšení perspektivy této dřeviny na daném stanovišti. 
Na základě externím subjektem zpracovaného Dendrologického posouzení dřevin ze dne 
3. 11. 2023 je s ohledem na zdravotní stav dřevin, jejich provozní bezpečnost doporučeno 
pokácení výše uvedených dřevin.  
 
Dnem 25. 11. 2023 bylo zahájeno správní řízení. 
 
Obecní úřad Podůlší, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení § 76 odst. 1. písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v pozdějších zněních a v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
informuje o zahájení správního řízení. 
 
Obecní úřad Podůlší stanovuje lhůtu v délce 15 dnů a to do 11. 12. 2023, ve které je 
přípustné vznést připomínky, podněty k uvedenému řízení.  
 
Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí k žádosti o povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les. 
 
V Podůlší dne 25. 11. 2023 

............................................. 
David Louma 

starosta obce Podůlší 
 

razítko obce (není povinné) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 25. 11. 2023 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 11. 12. 2023 

 


